MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

SECRETARIA ESTADUAL
Coordenadoria de Administração

Setor de Logística

Memorando 1.088/2016 - Selog
Goiânia, 07 de julho de 2016

Ao sr. pregoeiro substituto

Assunto: Análise de amostras do Pregão PRGO 02/2016

Hoje, 11 de julho de 2016, ás 14:13, na sala do Selog, edifício-sede desta PRGO,
fiz a análise das amostras dos itens lápis preto n. 02 e perfurador de papéis, licitados no
Pregão PRGO 02/2016. O resultado segue abaixo:

ITEM MARCA JULGAMENTO JUSTIFICATIVA

Lápis preto n. 02 Labra Aceitação

O 	lápis 	foi 	apontado 	sem 	se
quebrar, 	escrevendo 	bem. 	Grafite

 não 	quebradiço. 	Amostra 	com 	a
madeira uniforme, não quebradiça

Perfurador de papéis Hanshi Não aceitação

A 	parte 	metálica 	do 	perfurador
aparenta ser de boa qualidade, no
entanto, 	a 	bandeja 	de 	borracha
onde os pequenos círculos de papel
ficam 	depositados 	se 	solta 	com
extrema 	facilidade 	do 	corpo 	do
perfurador. 	Quando 	se 	levanta 	o
perfurador 	da 	mesa, 	o 	fundo
emborrachado 	do 	equipamento
permanece nela

Desta forma, sugiro a V. Sa o chamamento do próximo colocado para
apresentação de amostras.

Respeitosamente,

efe do etor de Logística
R
C

J. BRUNO FILHO

PR-GO-00026108/2016

	Page 1